МУНИЦИПЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА»

ПРИКАЗ

15.12.2021                                                                                        № ПВА-17-1190/1

                                                                   г.Сургут

Об утверждении размера фактически

понесенных затрат, связанных с исполнением

договора об оказании платных услуг

В соответствии с постановлением Администрации города от 28.01.2013 № 422

«О способах и методах регулирования тарифов на платные услуги (работы)

муниципальных учреждений и предприятий», на основании письма МКУ «УУиООУ»

от 14.12.2021 № УУиООУ-15-1998/1,  в целях обеспечения единого подхода к

определению размера фактически понесенных расходов образовательного

учреждения при реализации платных услуг в случае пропуска обучающихся занятий

по обстоятельствам, не зависящим от сторон  (болезнь обучающегося, отпуск

родителей обучающегося, выезд на санитарно-курортное лечение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1  расчет фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об

оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в

случае пропуска обучающимся занятия  по уважительной причине согласно

приложению 1.

1.2 форму дополнительного соглашения к договору на оказание платных

образовательных услуг согласно приложения 2.

1.3 форму расчета стоимости услуг к дополнительному соглашению к договору на

оказание платных образовательных услуг согласно приложения 3.

2. Подписать дополнительное соглашения к договорам по оказанию платных услуг.

     3. Администраторам Безуглой Н.А., Борисюк Н.Л.:

     3.1. разместить на официальном сайте учреждения и информационном стенде

информацию о расчетах фактически понесенных затрат, связанных с исполнением

договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению

заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия  по уважительной в срок до

20.12.2021.

4. Распространить действие приказа на правоотношения возникшие с 01.12.2021

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на администраторов

Безуглую Н.А., Борисюк Н.Л.

Директор                                         Е.Л.Запольская

С приказом ознакомлены:                                                                       Н.А. Безуглая

    Н.Л. Борисюк

Безуглая Наталия Анатольевна

50 14 83

                          Подписано электронной подписью

Сертификат:
78FCFB2CD39E1A89443F0460E9520CE0C8ADFED8
Владелец:
 Запольская  Елена Леонидовна
Действителен: 10.08.2021 с по 10.11.2022

Приложение 1 к приказу

                                                                       от 15.12.2021 №ПВА-17-1190/1

Расчет фактических расходов муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения школы «Перспектива», не зависящих от  факта посещения

обучающимися занятий, на платную услугу

(школьное отделение)

Наименование

услуги по

дополнительным

общеразвивающим

программам

Наименование показателя Расчет

предельных

максимальных

тарифов, руб.

Действующий

тариф,

утвержденный

постановлением

Администрации

города от

05.06.2020 №

3667, руб.

Расчет

показателей

фактических

расходов

учреждения,

руб

Расходы

учреждения

при оказании

платных

услуг, не

зависящие от

факта

посещения

учащихся,

руб

 «Страна

чудес»

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 5-9 человек
386,09

386,00

215,50

216,00

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек
225,72

226,00

126,21

126,00

 «Грамотейка» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 5-9 человек
386,09

386,00

215,50

216,00

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек
225,72

226,00

126,01

126,00

 «Мир логики»; 1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 5-9 человек
386,09

386,00

215,50

216,00

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек
225,72

226,00

126,01

126,00

 «Хочу в

школу!».

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 5-9 человек
386,09

386,00

215,50

216,00

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек
225,72

226,00

126,01

126,00

Расчет фактических расходов муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения школы «Перспектива», не зависящих от  факта посещения

обучающимися занятий, на платную услугу

(дошкольное отделение)

Наименование услуги
по дополнительным

общеразвивающим

программам

Наименование показателя Расчет

предельных

максимальных

тарифов, руб.

Действующий

тариф,

утвержденный

постановлением

Администрации

города от

05.06.2020 №

3667, руб.

Расчет

показателей

фактических

расходов

учреждения,

руб

Расходы

учреждения

при

оказании

платных

услуг, не

зависящие

от факта

посещения

учащихся,

руб.

«В мире звуков» 1 индивидуальное занятие

продолжительностью 15 минут

на 1 занимающегося
979,74

980,00

546,86

547,00

1 индивидуальное занятие

продолжительностью 20 минут

на 1 занимающегося
1175,69

1176,00

656,23

656,00

«Фиксики»

1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

193,05

193,00

107,75

108,00

1 занятие продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

386,09

386,00

215,50

216,00

1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

112,86

113,00

63,10

63,00

1 занятие продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

225,72

226,00

126,21

126,00

«Здоровячок» 1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

193,05

193,00

107,75

108,00

1 занятие продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

386,09

386,00

215,50

216,00

1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

112,86

113,00

63,10

63,00

1 занятие продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

225,72

226,00

126,21

126,00

«Танцуй, малыш!» 1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

193,05

193,00

107,75

108,00

«Солнышко в

ладошках»

1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1 193,05

193,00

107,75

108,00

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

«Английский для

дошкольников»

1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

193,05

193,00

107,75

108,00

1 занятие продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

386,09

386,00

215,50

216,00

«Эксперементикум» 1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

193,05

193,00

107,75

108,00

1 занятие продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

386,09

386,00

215,50

216,00

 «Белая ладья»

1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

193,05

193,00

107,75

108,00

1 занятие продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

386,09

386,00

215,50

216,00

1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

112,86

113,00

63,10

63,00

1 занятие продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

225,72

226,00

126,21

126

Приложение 4  к приказу

от 15.12.2021 №ПВА-17-1190/1

*ФОРМА

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №______

к договору на оказание платных образовательных услуг №_____ от «___»__________202_ г.

г. Сургут                                      «___» __________202_ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  школа «Перспектива» (далее МБОУ

«Перспектива») в лице директора Запольской Елены Леонидовны, действующего на основании Устава

учреждения (новая редакция), утвержденного распоряжением Администрации города Сургута от 11.06.2021

г. № 911, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 30.08.2021г.  №3120, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», являясь родителем (законным представителем) и действуя в

интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________,
    фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее

дополнительное соглашение к договору на оказание платных образовательных услуг  №___ от

«___»__________202_ г (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Стороны договорились внести в договор следующие изменения:

1.1.  Пункт 3.6 договора изменить и изложить в следующей редакции:

«В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из

Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

К обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, относятся:

- болезнь Обучающегося (при наличии соответствующей справки из медицинского учреждения,

предоставленной в течение трех рабочих дней после выздоровления);

- отпуск родителей (при наличии заявления Заказчика, предоставленного не позднее трех рабочих дней

до даты первого пропускаемого занятия);

- выезд на санаторно-курортное лечение (при наличии заявления Заказчика, предоставленного не

позднее трех рабочих дней до даты первого пропускаемого занятия);

- иные обстоятельства, которые признаны Исполнителем уважительными (при наличии заявления

Заказчика, предоставленного не позднее трех рабочих дней до даты первого пропускаемого занятия).

Стоимость фактически понесенных расходов за одно занятие определена в расчете стоимости услуг

(приложение к настоящему договору). Перерасчет платы за услуги осуществляются

на основании заявления Заказчика, предоставленного Исполнителю не позднее 10 календарных дней с даты

начала посещения занятий Обучающимся, с указанием банковских реквизитов».

1.2. Расчет стоимости услуг (Приложение к договору) считать утратившей силу. Приложением  к

договору считать Расчет стоимости услуг, прилагаемый к настоящему дополнительному соглашению.

2. Условия вышеуказанного договора, незатронутые настоящим дополнительным соглашением,

остаются неизменными и Стороны руководствуются договором.

3. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами.

Исполнитель:

 Заказчик:

___________/_____________/

м.п.

________________/_______________________/

 м.п.

Приложение 3  к приказу

от 15.12.2021 №ПВА-17-1190\1
*ФОРМА

Расчет стоимости услуг

№

п/п

Наименование

образовательно

й услуги

Форма

предоставле

ния услуг

(индивидуал

ьная,

групповая)

Месяц оказания

услуг, год

Коли-

чество

занятий

в месяц

Цена за

одно

занятия

Стоимость

занятий в

месяц

Стоимость

фактических

расходов за

одно занятие

1.

Декабрь 2021 г.

Январь 2022 г.

Февраль 2022 г.

Март 2022 г.

Апрель 2022 г.

Май 2022 г.

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * *  *

2.

Декабрь 2021 г.

Январь 2022 г.

Февраль 2022 г.

Март 2022 г.

Апрель 2022 г.

Май 2022 г.

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * *  *

ИТОГО ПО ДОГОВОРУ:

Исполнитель:

_______________/___________________/

М.П.

Заказчик:

_____________/___________________/